МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПРИКАЗ

от « 09 » декабря 2014г.

№ 360

   г. Кызыл

«Об утверждении Плана мероприятий

Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва по формированию и развитию

рынка социальных услуг, в том числе по развитию
негосударственных организаций социального обслуживания
в Республике Тыва на 2015 год»
В соответствии с федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Министерства труда и социальной политики Республики Тыва (далее - Министерство) по формированию и развитию рынка социальных услуг, в том числе по развитию негосударственных организаций социального обслуживания в Республике Тыва на 2015 год.
2. Ответственному лицу отдела организационного, правового, кадрового обеспечения и контроля (Ондар) довести настоящий приказ до ответственных исполнителей и директоров организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

                                Л.Ш. Тас-оол

Утвержден
приказом Министерства труда

 и социальной политики

Республики Тыва

от «09» декабря 2014 года №360
ПЛАН
мероприятий Министерства труда и социальной политики Республики Тыва по формированию и развитию рынка социальных услуг, в том числе по развитию негосударственных организаций социального обслуживания в Республике Тыва на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация межведомственного взаимодействия
	Взаимодействие с органами государственной власти и другими ведомствами по вопросам социально ориентированных некоммерческих организаций (далее –СОНКО)
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

	2.
	Изучение потребности населения в социальных услугах
	Внедрение новых форм оказания социальных услуг в государственных бюджетных организациях социального обслуживания населения Республики Тыва (далее- организации)
	ежегодно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

	3.
	Ведение реестра поставщиков социальных услуг
	Учет организаций социального обслуживания населения любых организационно-правовых форм и форм собственности;

Осуществление государственного надзора за соблюдением законодательства о социальном обслуживании граждан постоянно
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

	4.
	Оказание информа-ционной, методической и консультационной поддержки СОНКО,
Благотворителям и добровольцам, осуществляющим деятельность в сфере социальных услуг на территории Республики  Тыва
	Повышение эффективности деятельности СОНКО
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

	5.
	Обеспечение общественной экспертизы (проектов нормативных правовых актов) министерства, затрагивающих права, свободы, обязанности и законные интересы граждан
	Достижение открытости и гласности при обсуждении и принятии нормативных правовых актов.
	по мере необходимости
	Ландык Л.Д.
Ховалыг Д.С.

	6.
	Содействие в осуществлении общественного контроля за деятельностью Министерства, подведомственных ему организаций и СОНКО, оказывающих социальные услуги на территории Республики Тыва
	Согласование и учет общественного мнения при решении вопросов в сфере социального обслуживания населения Республики Тыва
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.
Руководители организаций социального обслуживания

	7.
	Обеспечение информирования населения о возможностях получения социальных услуг с использованием потенциала социальной рекламы
	Увеличение количества получателей социальных услуг
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

Руководители организаций социального обслуживания

	8.
	Пропаганда и популяризация деятельности СОНКО
	Создание положительного имиджа СОНКО, укрепление доверия населения к ним
	постоянно
	Ховалыг А.Д.

Ондар Р.Д.

Кужугет Ч.Ю.

Руководители организаций социального обслуживания